关于举办2024年度潍坊学院

“青年马克思主义者培养工程”培训班的通知

各团总支：

根据《潍坊学院青年马克思主义者培养工程实施细则（试行）》要求，为进一步增强青年马克思主义者培养工作实效，引导全校大学生骨干增强政治素质、提升思想境界、优化能力结构、锤炼作风品格，团委决定举办2024年度潍坊学院“青年马克思主义者培养工程”培训班（以下简称“青马工程”培训班）。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间

2024年3月—2025年3月

二、参训范围及条件

（一）参训对象

本次“青马工程”培训班分为校级、院级两个层次，实行分层分类培养。校级“青马工程”培训班招收对象为品学兼优、德行兼备、能起到模范带头作用的2023级团支部骨干成员，同时兼顾入党积极分子、学生会组织优秀学生。院级“青马工程”培训班招收对象为学院各班级团支部委员、学院学生会工作人员。

（二）参训条件

1. 坚持四项基本原则，热爱祖国，热爱人民，热爱学校，模范遵守《高等学校学生行为准则》和学校规章制度。

2. 能够认真学习马克思主义中国化的最新成果，自觉用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，具有较高的思想政治素质和较强的社会责任感，具备团结协作精神。

3. 勇于在生活中和网络上同一切分裂、颠覆、渗透、破坏活动作斗争，能够旗帜鲜明地反对和抵制拜金主义、享乐主义、极端个人主义、历史虚无主义等错误思潮和思想观念，在网络舆论斗争、群体性事件中发挥正面引导作用。

勤于学习，勇于实践，在学校、学院、班级及普通同学中起到模范带头作用。综合素质较为全面、表现突出，在某些领域中有较出色的成绩，在学生中有较好的群众基础和较强的影响力。

三、参训要求

（一）学员推荐原则

学员选拔推荐须坚持公开、透明，各团总支对照选拔条件，征求所在班级辅导员意见，充分了解拟推荐人员日常表现情况和群众基础，对政治上不合格的坚决不予推荐。拟推荐为校级“青马工程”培训班的学员应按照分配名额进行集中推荐，报学院党委审核同意并以适当方式予以公示。

（二）校级参训学员推荐

拟推荐为校级“青马工程”培训班的学员应认真填写学员登记表（附件2），团总支填写学员信息汇总表（附件3），以团总支为单位提交材料，电子版发至工作邮箱，盖章纸质版交至团委组织部，材料提交截止时间为3月29日下午16：00，逾期未提交，视为放弃推荐资格。报名表经校团委审核无误后确定培训班最终名单。

（三）院级参训学员组织

院级“青马工程”培训班由各学院自行组织实施，要求课程设置合理，对本学院各班级团支部委员、学院学生会工作人员培训全覆盖。各学院需在3月29日前报送学院培训班日程安排表（附件4）、参训人员名单（附件5），电子版发至工作邮箱，盖章纸质版交至团委组织部。

联系人：肖凯文

联系电话：8785701

工作邮箱：twzzb@wfu.edu.cn

工作地点：行政楼105办公室

附件：1. 潍坊学院2024年度“青年马克思主义者培养工程”培训班名额分配表

潍坊学院2024年度“青年马克思主义者培养工程”培训班学员登记表

潍坊学院2024年度“青年马克思主义者培养工程”培训班学员信息汇总表

XX学院2024年度“青年马克思主义者培养工程”培训日程安排表

XX学院2024年度“青年马克思主义者培养工程”培训班参训人员名单

团委（创新创业学院）
2024年3月22日
附件1

潍坊学院2024年度
“青年马克思主义者培养工程”培训班名额分配表

	学  院
	推荐名额

	数学与统计学院
	9

	物理与电子信息学院
	13

	化学化工与环境工程学院
	9

	生物与海洋学院
	5

	现代农学院
	7

	机械与自动化学院（天瑞磁悬浮产业学院、潍柴产业学院）
	21

	计算机工程学院
	13

	土木与交通学院
	10

	文史学院（文化与旅游学院）
	12

	外国语学院
	10

	经济管理学院
	14

	法学院
	9

	教师教育学院（特教幼教师范学院）
	18

	传媒学院
	9

	音乐与舞蹈学院
	10

	美术学院（陈介祺金石书法学院）
	11

	体育学院
	11

	歌尔科技产业学院
	8

	北海国际学院
	9

	校团委
	4

	合计
	212

附件2

潍坊学院2024年度
“青年马克思主义者培养工程”培训班学员登记表

	姓名

	性别

	民族

	（照片）

	政治面貌

	学院

	专业年级班级

	职务

	手机号

	个人

主要

经历

	（包括专业学习、社会工作及主要奖励等，600字以内）

	辅导员意见
	辅导员签字：

年  月  日
	学院团总支意见
	          （盖章）
年  月  日

	学院党委意见
	（盖章）

 年  月  日
	学校团委意见
	（盖章）
年  月  日

附件3
潍坊学院2024年度
“青年马克思主义者培养工程”培训班学员信息汇总表

                 团总支（盖章）                  填表时间：    年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	专业班级
	担任职务
	手机号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

注：序号排在第一位的学生为指定组长。

附件4
XX学院2024年度
“青年马克思主义者培养工程”培训日程安排表
	培训主题
	时间安排
	内容及要求
	参加人员
	负责人

注：本表格各学院可根据实际培训内容自行增加。

附件5
XX学院2024年度
“青年马克思主义者培养工程”培训班参训人员名单

                         团总支（盖章）             填表时间：    年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	专业班级
	担任职务
	手机号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

注：序号排在第一位的学生为指定组长。